
   

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips 

Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz 
 

VYDÁNO: 01. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis výrobku: 

Je koncentrovaná vodní disperze umělých pryskyřic na bázi akrylátových pryskyřic s přísadami, po 

naředění určená k použití jako základní penetrační nátěr pro interiér.  

Barva: mléčně nažloutlá 

Oblast použití: 

Základní penetrační nátěr je zejména určen pro úpravu (snížení a vyrovnání nasákavosti) všech 

nasákavých podkladů pro následné použití sádrových stěrek a omítek Rigips a úpravu podkladu 

před lepením sádrokartonových desek sádrovým tmelem Rifix. Nátěr je vhodný i jako příprava 

povrchu sádrových stěrek, omítek či sádrokartonových desek pod nátěry, tapety, obklady nebo jiné 

konečné povrchové úpravy.  

Technická data: 

Vlastnost Hodnota 

Spotřeba 
cca 100 g materiálu/m2 – závisí na savosti podkladu 

Při ředění v poměru 1:4 je z balení 12 kg možné realizovat nátěr na ploše 600 m2. 

Doba schnutí cca 24 hodin (závisí na teplotě a vlhkosti prostředí)  

 

 

 

Základní penetrační nátěr 

koncentrát 

 



 

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips 

Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz 

Zpracování: 

Podmínky pro aplikaci 

Aplikace se provádí při teplotě prostředí, podkladu a materiálu vyšší než +5 °C. Podklad musí být 

v souladu s platnými normami, soudržný, suchý, čistý a zbavený prachu, mastnoty či nesoudržných 

vrstev a jiných nečistot. 

Zpracování:  

Základní penetrační nátěr – koncentrát je před použitím nutné naředit vodou v poměru 1:2 až 1:5 

podle nasákavosti podkladu. Po naředění je pak možno jej nanášet natíráním, válečkováním nebo 

stříkáním. 

Před dalšími postupy je nutno nechat nátěr řádně vyschnout. Doba schnutí je cca 24 hodin - závisí 

na teplotě a vlhkosti prostředí. 

Použité nářadí a pomůcky je po skončení práce možné omýt vodou. 

Skladování: 

Materiál si zachovává své vlastnosti po dobu 24-ti měsíců ode dne výroby. Otevřené balení je nutno 

spotřebovat do 3 měsíců. 

Produkt je nutno skladovat v suchém prostředí při teplotách v rozmezí +5°C - +30°C (nesmí zmrznout).  

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci: 

Před započetím práce věnujte pozornost pokynům, které jsou uvedeny na obalu výrobku. Dodržujte 

obecná pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Při práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte 

a používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky. 

Bezpečnostní list pro produkt není zpracován. Podle Nařízení 1278/2008/ES směs nebyla 

klasifikována jako nebezpečná a nesplňuje podmínky stanovené v článku 31 nařízení 1907/2006, 

při jejichž splnění je nutno bezpečnostní list zpracovat. 

Likvidace odpadů: 

Podstupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Balení: 

9 kg /vědro  paleta 40 ks /360 kg 


